
Nadeszła oczekiwana wiosna. Przyroda dokoła obudziła się po szarej zimie, wybu-
chła zielenią i kolorami kwiatów. Dłuższe dni zachęcają do spacerów i zabaw na po-
dwórku. Jeszcze trochę trzeba się sprężyć z nauką, popracować, nazbierać do-
brych ocen. A myśli coraz częściej uciekają do wakacji… Ale zanim wyjedziemy na 
letnie wędrówki, przeczytajmy kolejny, wiosenny numer szkolnej gazetki.  

Zapraszamy  

Wiosna w kwietniu zbudziła się 
z rana, wyszła wprawdzie tro-
szeczkę zaspana, lecz zajrzała 
we wszystkie zakątki:                
- Zaczynamy wiosenne porządki!       
Skoczył wietrzyk zamaszyście,        
poodkurzał mchy i liście.                      
Z bocznych dróżek, z polnych 
ścieżek powymiatał brudny śnie-
żek. Krasnoludki wiadra niosą, 
myją ziemię ranną rosą. Chmury, 
płynąc po błękicie, urządzają 
wielkie mycie, a obłoki  miękką 
szmatką polerują słońce gładko. 
Aż się dziwią wszystkie dzieci, 
że tak w niebie ładnie świeci. 
Bocian w górę poszybował, tęczę 
barwnie wymalował. A żurawie     
i skowronki posypały kwieciem  
łąki, posypały klomby, grządki     
i skończyły się porządki.  

Jan Brzechwa  

Witamy w kwietniowym wydaniu gazetki 
szkolnej! 

Data wydania:  
kwiecień 2021 
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Dzień Ziemi obchodzimy 22 
kwietnia. Dzień Ziemi polega na 
corocznym prowadzeniu aukcji, 
których celem jest promowanie 
postaw ekologicznych. Tego dnia 
jego organizatorzy próbują 
uświadomić politykom i obywate-
lom, jak bardzo kruchy jest eko-
system planety. Dzień Ziemi ob-
chodzimy wprawdzie tylko raz w 
roku, dzięki temu powinniśmy do-
nioślej go praktykować. Może wła-
śnie tego dnia powinniśmy pójść 
do parku i posadzić kilka roślin 
ewentualnie pozbierać śmieci le-
żące na ściółce. Może myślicie, że 
ma to znikomy wpływ dla naszej 
planety, ale tak naprawdę o jej 
zasoby możemy — i powinniśmy— 
dbać codziennie. Jak? To bardzo 
proste! Oszczędzajmy wodę, nie 
palmy światła w pomieszczeniach, 
jeśli to nie jest konieczne, ogra-

niczajmy zużycie prądu i gazu, segregujmy śmieci, aby nadawały się 
do szybkiego recyklingu. Każdy dzień w roku jest równie ważny jak 
Dzień Ziemi, dlatego nie tylko w to święto powinniśmy ratować świat. 
Chcesz żyć w dobrym klimacie? Sprzątaj świat!  

tego właśnie świętujemy dzień tań-
ca. Obchodzimy go 29 kwietnia, a 
został ustanowiony w 1982 roku. 
Od tego czasu wiele się zmieniło. 
W dzisiejszych czasach mamy 
mnóstwo rodzajów tańca. Ale nie 
zapo2. Jazz, 3. Jump style, 4. Sal-
sa, 5. Show dance A jakie są wasze 
ulubione tańce ?  

Każdy chyba lubi tańczyć. Dlatego 
właśnie świętujemy dzień tańca. 
Obchodzimy go 29 kwietnia, a zo-
stał ustanowiony w 1982 roku. Od 
tego czasu wiele się zmieniło. W 
dzisiejszych czasach mamy mnó-
stwo rodzajów tańca. Ale nie zapo-
mnijmy, że każdy przecież ma swój 
własny taniec. Dzisiaj najpopular-
niejszym tańcem jest… No cóż nie 
da się wybrać jednego. Dlatego 
zobaczcie 5 najbardziej znanych 
tańców na świecie. A oto one: 1. Hip 
hop, Każdy chyba lubi tańczyć. Dla-
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Pamiętajmy o matce Ziemi...  

postanowiło stworzyć tytuł Świato-
wej Stolicy Książki który jako 
pierwsze miasto o t r z y m a ł M a 
d r y t . Tytuł Światowej Stolicy 
Książki przyznawany jest co roku 
przez UNESCO jako wyróżnienie 
dla najlepszego przygotowanego 
przez dane miasto programu pro-
mującego książki i czytelnictwo.  

Światowy Dzień Książki to święto 
ustanowione w 1995 roku przez 
UNESCO, aby popularyzować czy-
telnictwo. Światowy Dzień Książki 
obchodzony jest 23 kwietnia. Data 
ta wybrana została, ponieważ jest 
symboliczna dla literatury świato-
wej. W tym dniu w roku 1616 zmar-
li Miguel de Cervantes, Willian 
Szekspir i historyk peruwiański 
Inca Garcilaso de la Vega. W 
związku z rosnącym sukcesem 
Światowego Dnia Książki UNESCO 

Książki mają swoje święto!  



Prima aprilis - (z łac. prima (dies)
aprilis) oznacza pierwszy dzień 
kwietnia. W tym dniu robimy sobie 
kawały, a obyczaj ten jest obcho-
dzony w wielu krajach. Sam zwy-
czaj pochodzi najprawdopodobniej 
od rzymskich świąt – Cerealiów. 
Jest to dzień żartów, zmyślonych 
informacji i zabawnych „wkrętów”. 
Pierwszego kwietnia wszyscy żar-
townisie, jak co roku, będą próbo-
wali zrobić jakiś kawał swoim zna-
jomym. Niektórym wyjdzie on le-
piej, innym trochę gorzej. Historia 
zna przypadki żartów doskonałych, 
na które dały się nabrać tysiące 
osób. Jeśli nie chcemy dać się 
„wkręcić” tego dnia, bądźmy czujni. 
Z przymrużeniem oka patrzmy na 
to co robią i mówią nasi znajomi. 
Pamiętajmy, ze również radio i te-
lewizja mogą spłatać nam figla.  

rozwiązać bez problemu. Najwięk-
szym kłopotem są teksty, których 
nie przerabialiśmy np. artykuły pra-
sowe. Wtedy ważne jest, aby tekst 
przeczytać kilka razy – jak każdy 
inny. Trzeba zapamiętać, w którym 
miejscu o czym jest mowa. Dzięki 
temu  wiemy, w którym fragmencie 

szukać odpowiedzi. 
Istotne  jest, aby pamię-
tać, że jeśli mamy pyta-
nia do tekstu, to odpo-
wiedzi zawsze są w nim 
podane. Jednym z naj-
lepszych sposobów na 
przygotowanie się do 
egzaminu jest przerabia-
nie arkuszy z poprzed-
nich lat. Dzięki temu 
wiemy, jakiego typu za-
gadnienia  możemy spo-
tkać i trenujemy również 
swoje umiejętności polo-

nistyczne np. czytanie ze zrozu-
mieniem, układanie zdań, pisanie 
rozprawek, opowiadań i innych 
dłuższych wypowiedzi pisemnych. 
Należy z uwagą czytać polecenia, 
aby udzielać poprawnych odpowie-
dzi.  
            Ważne nie opuszczajcie 
lekcji zdalnego nauczania, bo za-

Drodzy Uczniowie klasy VII!  
  
           Niedawno zakończyliśmy 
kolejną próbę pisania egzaminu 
ósmoklasisty. Pragniemy 
Wam przekazać nasze doświadcze-
nia i przemyślenia.   
            Egzamin był średnio trudny. 
Jeśli dobrze zna się lektury, to 
większość zadań można    
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Co roku 22 kwietnia, na całym 
świecie obchodzone jest wyjątko-
we święto – Międzynarodowy 
Dzień Ziemi. Celem święta jest 
promowanie proekologicznych po-
staw w społeczeństwie oraz budo-
wanie wspólnej odpowiedzialności 
za Ziemię. W tym ważnym dniu po-
winniśmy wszyscy, choć przez 
chwilę pomyśleć o planecie, na któ-
rej żyjemy i o otaczającej nas 
przyrodzie. 
Z tej okazji przedszkolaki z Punk-
tu Przedszkolnego już od ponie-
działku uczestniczyły w wielu zaba-
wach z ekologią w tle. W czwartek 
22.04.2021r. szczególnie zastana-
wiały się jak chronić nasz wspólny 
dom – Ziemię, jak pomóc naszej 
planecie, aby ten wspólny dom stał 
się czysty, zdrowy i piękny. Tego-
roczne obchody odbyły się pod ha-

słem: „Chrońmy Zie-
mię”. Towarzyszył nam kolor zielo-
ny, piosenki, zagadki i bajki eduka-
cyjne – Rady na odpady, wspólne 
rysowanie i malowanie Naszej Pla-
nety. Okazało się, że dzieci świet-
nie znają problematykę ekologicz-
ną, wszyscy też złożyli uroczyste 
przyrzeczenie. Każdy musiał odbić 
swoją dłoń na wspólnie wykonanym 
plakacie, a potem wyszliśmy na 
dwór gdzie wspólnie posadziliśmy 
obok przedszkola drzewko – tuję 
szmaragd, a w nagrodę wszyscy 
otrzymali okolicznościowe medale 
Przyjaciela Przyrody. 
To był kolejny wspaniały tydzień 
w przedszkolu ! 
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Sucha trawa pali się błyskawicznie, 
a wiejący wiatr może rozniecić 
ogień w wielu miejscach. Warto 
zaznaczyć, że wypalanie traw jest 
nie tylko działaniem przeciwko eko-
logii, ale też czynem zabronionym 
przez prawo. Sprawcom pożaru 
grozi grzywna lub areszt. Kończąc 
wypowiedź, chciałbym wyraźnie 
podkreślić moje zdanie: ,,Mówię 
Nie wypalaniu traw”.  

Palenie obszarów trawiastych, nie-
użytków, terenów porośniętych 
trzciną jest niestety częstą prak-
tyką występującą w okresie wio-
sennym. Od lat, mimo zagrożeń, 
które to zjawisko powoduje, jeste-
śmy świadkami takich zdarzeń. Na 
początek trzeba zadać sobie pyta-
nie, dlaczego w ogóle ludzie palą 
trawniki i pola. Najczęstszym po-
wodem często bywa mylne prze-
świadczenie, że to użyźni glebę i 
zwielokrotni uzyskiwane z niej plo-
ny. Skutkiem palenia pól i trawni-
ków jest efekt przeciwny, to zna-
czy zniszczenie próchniczej war-
stwy ziemi i pogorszenie jej jako-
ści. Dochodzi do wyjałowienia 
wierzchniej części gleby. W poża-
rach giną pożyteczne owady, które 
mogą pomóc w niszczeniu szkodni-
ków, np. mrówki czy biedronki. Wy-
palanie trawy często oznacza 
śmierć dżdżownic, które pomagają 
w użyźnianiu gleby. Zniszczeniu 
ulegają gniazda lęgowe ptaków, 
giną pożyteczne płazy, gady czy 
też ssaki (np. krety, jeże). Czasami 
ofiarami pożarów są większe zwie-
rzęta, takie jak sarny, zające czy 
dziki. Ogień stanowi również duże 
zagrożenie dla ludzi i ich domów. 
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17 rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 

Drugi maja 2004 roku jest to jedna z ważniejszych dat dla Polski w XXI w. Data ta jest rocznicą wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. Unia Europejska jest jedną z większych organizacji gospodarczopolitycznych 
zrzeszających narody. Polska złożyła wniosek o przyjęcie do tej wspólnoty w 1993 roku. Prezydentem wtedy 
był Aleksander Kwaśniewski a premierem Leszek Miller. Referendum w sprawie wstąpienia Polski do UE odbyło 
się 7 i 8 czerwca 2003 roku. Do urn poszło 58% uprawnionych. Głosującym zadano pytanie: „Czy wyraża Pan/
Pani zgodę na przystąpienie Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej?” Odpowiedzi „Tak” udzieliło 77% 
głosujących. Wraz z Polską do Unii Europejskiej weszło 9 innych państw były to: Cypr, Czechy, Estonia, Litwa, 
Łotwa, Malta, Słowacja, Słowenia, Węgry. Największą korzyścią dla Polski są dofinansowania z funduszy euro-
pejskich.  



Ten artykuł może składać się z 100-
150 wyrazów. 

Artykuł możesz poświęcić innowa-
cjom, trendom finansowym lub pro-
gnozom; możesz skomentować wdro-
żone procedury lub ulepszenia bądź 
scharakteryzować tempo rozwoju 
firmy. 

W aktualizowanych kolumnach mo-
żesz zawrzeć list od wydawcy, pora-
dy dla czytelników, recenzję książki 
lub prezentację nowych pracowników 
albo cennych klientów. 
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